VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13930/VPCP-CN
V/v kiểm tra thông tin báo Sài Gòn giải phóng nêu
	Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.
Báo điện tử Sài Gòn giải phóng ngày 15 tháng 12 năm 2017 có đăng bài: Nhà máy ngàn tỉ vừa đi vào hoạt động đã “đắp chiếu”, trong đó phản ánh Nhà máy Sô đa Chu Lai xây dựng hơn 2.300 tỉ đồng tại Khu Kinh tế mở Chu Lai (Quảng Nam) vừa hoàn thành đưa vào hoạt động chừng vài tháng thì...“đắp chiếu”. Hơn 1 năm qua, hàng trăm công nhân mất việc, bị nợ lương (bài báo kèm theo).
Về việc này, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam kiểm tra, làm rõ thông tin Báo nêu, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 15 tháng 02 năm 2018.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- Các Bộ: CT, KH&ĐT, TN&MT;
- Báo Sài Gòn giải phóng;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục; các Vụ: TH; KGVX, QHĐP, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, CN (2b). Hop
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục